INDICAÇÃO Nº 314 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de faixa elevada para a travessia de pedestres e a colocação de placas
sinalizando-a, entre a Avenida Pref. Tuany Toledo e a Avenida Porfírio Ribeiro de
Andrade, ao lado do posto Fátima.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um tráfego intenso de veículos, onde
por sua vez muitos motoristas trafegam em alta velocidade, causando acidentes
envolvendo pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1H6Y8U4P5X3X5X9
		2021-02-18T16:27:45-0300